
 
 

UCHWAŁA NR XX/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MSZANIE DOLNEJ 

z dnia 1 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/264/2020 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 14 grudnia 
2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
innych ustaw (poz. 1549), Rada Miejska w Mszanej Dolnej po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Krakowie oraz 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/264/2020 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. 
poz. 8358) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wyznacza się aglomerację Mszana Dolna miasto o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
10 873, z komunalną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Mszanie Dolnej. Aglomeracja obejmuje 
teren miasta Mszana Dolna oraz częściowo Gminę Mszana Dolna.”,; 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mszana Dolna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

mgr Agnieszka Sasal 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 sierpnia 2025 r.

Poz. 4842



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/154/2025 
Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej 
z dnia 1 sierpnia 2025 roku 

CZĘŚĆ OPISOWA 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4842



SPIS TREŚCI  

1. Wykaz skrótów 3 

2. Wprowadzenie 3 

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 4 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 5 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 5 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 5 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć 
lub planowaną do budowy 5 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 6 

4. Opis gospodarki ściekowej 8 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej aglomeracji 8 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorowej 9 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane 9 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 9 

4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 10 

4.6. Procent skanalizowania aglomeracji Mszana Dolna miasto 11 

4.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 11 

4.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony 
pośredniej 11 

4.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 11 

4.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 11 

5. Granice aglomeracji Mszana Dolna miasto 12 

6. Pomoc finansowa 14 

7. Poprawność wykonania części graficznej 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4842



SPIS TABEL 15 

1. Wykaz skrótów 

Nazwa skrótu Wyjaśnienie 
KPOŚK Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych, zatwierdzony przez Radę Ministrów 16 grudnia 2003 r., 

kolejne aktualizacje Programu zostały zatwierdzone przez Radę Ministrów 

aglomeracja 
teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowana, aby ścieki 
komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych lub do końcowego punktu 
zrzutu 

końcowy punkt 
zrzutu ścieków 
komunalnych 

należy przez to rozumieć miejsce przyłączenia systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych w 
aglomeracji nieposiadającej oczyszczalni ścieków, do systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych w 
aglomeracji posiadającej oczyszczalnię ścieków (art. 86 ust. 3 pkt 3 ustawy - Prawo wodne) 

rozporządzenie 
aglomeracyjne 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r., poz. 1586) 

rozporządzenie 
ściekowe 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych 

ścieki komunalne 
ścieki bytowe lub mieszanina ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wodami opadowymi lub 
roztopowymi, odprowadzane urządzeniami służącymi do realizacji zadań własnych gminy w zakresie kanalizacji 
i oczyszczania ścieków komunalnych 

ścieki bytowe 
to ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej, powstające w 
wyniku ludzkiego metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie 
pochodzące z tych budynków 

ścieki 
przemysłowe 

to ścieki, niebędące ściekami bytowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, powstałe w związku z 
prowadzoną przez zakład działalnością handlową, przemysłową, składową, transportową lub usługową, a także 
będące ich mieszaniną ze ściekami innego podmiotu, odprowadzane urządzeniami kanalizacyjnymi tego zakładu 

RLM 
równoważna liczba mieszkańców; ładunek substancji organicznych biologicznie rozkładalnych wyrażonych jako 
wskaźnik pięciodobowego biochemicznego zapotrzebowania tleny (BZT5), w ilości 60 g tlenu na dobę (art. 86 
ust. 3 punkt 2 ustawy Prawo wodne) 

RLM aglomeracji 

parametr określający ładunek zanieczyszczeń odprowadzanych we wszystkich rodzajach ścieków powstających 
na terenie aglomeracji, dla potrzeb KPOŚK RLM aglomeracji uwzględnia ścieki pochodzące od stałych 
mieszkańców aglomeracji (w przeliczeniu: 1 RLM aglomeracji = 1 stały mieszkaniec aglomeracji), ścieki 
pochodzące z przemysłu aglomeracji (przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 punkt 2 ustawy 
Prawo wodne), a także ścieki od osób czasowo przebywających w aglomeracji (w przeliczeniu: 1 RLM 
aglomeracji = 1 zarejestrowane miejsce noclegowe), odbierany systemem kanalizacji zbiorczej lub dostarczane w 
inny sposób do oczyszczalni ścieków w aglomeracji 

stali mieszkańcy 
aglomeracji (Mk) 

liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji na pobyt stały oraz pobyt czasowy trwający nieprzerwanie 
dłużej niż 3 miesiące w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r.. o dowodach osobistych (Dz. U. 
2022 poz. 671 z późń. zm.) 

osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji 
liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji 

wskaźnik 
koncentracji 

to stosunek liczby stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w aglomeracji 
przewidywanej do obsługi przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną do długości tej sieci, doprowadzającej 
ścieki do oczyszczalni ścieków albo do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych; wskaźnik ten nie może 
być mniejszy od 120 stałych mieszkańców aglomeracji (Mk) i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 
km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej (w uzasadnionych przypadkach określonych w rozporządzeniu 
aglomeracyjnym dopuszcza się niższy wskaźnik - 90 Mk i osób czasowo przebywających w aglomeracji / 1km 
planowanej sieci); wskaźnik ten odnosi się tylko do długości nowobudowanej sieci oraz liczby stałych 
mieszkańców aglomeracji i liczby osób czasowo przebywających w aglomeracji (obliczanej na podstawie liczby 
zarejestrowanych miejsc noclegowych), którzy zostaną do niej podłączeni; wskaźnik wyliczany jest sumarycznie 
dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których planuje się 
budowę sieci kanalizacyjnej 

2. Wprowadzenie 

Zgodnie z art 87 ust. 1 oraz ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1087 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada 
gminy. Aglomeracja Mszana Dolna miasto obejmuje tereny 2 gmin, właściwa do wyznaczenia aglomeracji 
jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, tj. Rada Miejska w Mszanie Dolnej. 
Aglomeracja Mszana Dolna miasto została sporządzona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz. U. 2018 r., poz. 1586). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4842



Aktualizacja aktu wyznaczającego aglomerację jest konieczna w związku z przepisami tj.: 

1) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.), a w 
szczególności z zapisami: art. 87 ust. 1. Aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa 
miejscowego, rada gminy. ust. 4. Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną 
formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub 
obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 
ustawy – z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Do uzgodnienia przepisy 
art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się 
odpowiednio. Art. 92. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic 
aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, 
o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji 
i w razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

Przegląd obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto został wykonany zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018, poz. 1586). 

2) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311). 

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto stanowią następujące dokumenty: 

a.Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

- Miasto Mszana Dolna: Uchwała Nr LXII/504/2023 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 20 marca 
2023 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Mszana Dolna. 

- Gmina Mszana Dolna: Uchwała Nr XXXVI/378/21 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 9 lipca 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszana Dolna. 

b.miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Mszana 
Dolna miasto 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

Miasto Mszana Dolna 

1. MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
XXI/148/2004 z dnia 28 grudnia 2004r. 

2. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna Nr 
XLIII/301/2013 z dnia 13.12.2013 r. 

3. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
XVIII/156/2016 z dnia 30 marca 2016 r. 

4. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr L/421/2022 z 
dnia 20 maja 2022 r. 

5. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
LVII/470/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. 

6. Zmiana MPZP Miasta Mszana Dolna uchwała Rady Miasta Mszana Dolna nr 
LXIII/516/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4842



Gmina Mszana Dolna 

7. MPZP Gminy Mszana Dolna – wieś Łętowe uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr XXX/249/04 
z dnia 21 października 2004 r. 

8. MPZP Gminy Mszana Dolna – wieś Łostówka uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 
XXVIII/230/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. 

9. MPZP Gminy Mszana Dolna - wieś Mszana Górna uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr 
XXVIII/231/04 z dnia 31 sierpnia 2004 r. 

10. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Łętowe uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr XLIX/510/22 
z dnia 30 maja 2022 r. 

11. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Łętowe uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr LVII/581/23 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

12. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Mszana Górna uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr XLIX/511/22 
z dnia 30 maja 2022 r. 

13. Zmiana MPZP Gminy Mszana Dolna wsi Mszana Górna uchwała Rady Gminy Mszana Dolna nr LVII/582/23 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Mszana Dolna miasto o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 9 585 ustanowiona była 
Uchwałą Nr XXIX/264/2020 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mszana Dolna miasto (Dz.U. Woj. Małopolskiego z dnia 
17 grudnia 2020 r., poz. 8358). W skład aglomeracji Mszana Dolna miasto wchodzą następujące 
miejscowości: miasto Mszana Dolna oraz na terenie gminy Mszana Dolna miejscowości: Łostówka, Łętowe 
- część i Mszana Górna - część. 

W 2024 roku dokonano przeglądu obszaru i granic aglomeracji. 

Miasto Mszana Dolna zawarło z Gminą Mszana Dolna w dniu 28 marca 2025 r. porozumienie w sprawie 
współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1087 ze zm.) – polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Mszana Dolna miasto. 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Długość kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto wynosi 49,624 km. 
Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono 
w poniższej tabeli. 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Długość [km] 
Rodzaj sieci 

istniejąca planowana 
Razem [km] 

sanitarna, 
w tym grawitacyjna 49,624 - 49,624 

ogólnospławna - - - 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych 
przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji zameldowana na pobyt stały i czasowy wynosi 
9 786, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 9 570 osób, liczba mieszkańców 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4842



korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 199 osób oraz 17 osób korzystających 
z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez 
istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4842



Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

mieszkańcy – zameldowani na 
pobyt stały i czasowy osoby przebywające czasowo przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku 
BZT5 miejscowość 

podłączeni do 
sieci 

planowani do 
podłączenia  

podłączeni do 
sieci  

planowani do 
podłączenia  

podłączeni do 
sieci  

planowany do 
podłączenia  

m. Mszana 
Dolna 5 180 - 454 - 379 - 

Mszana Górna 2 247 - 127 - - - 

Łostówka 1 365 - 127 - - - 

Łętowe 778 - - - - - 

RAZEM 9 570 - 708 - 379 - 

źródło: Urząd Miasta Mszana Dolna, Urząd Gminy Mszana Dolna 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Aglomeracja Mszana Dolna miasto obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię 
ścieków z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) oraz fosforu (P) - PUB2, zlokalizowaną 
w miejscowości Mszana Dolna. Przepustowość oczyszczalni wynosi: 

Q d śr. = 3 600,0 m3/dobę, 

Q s max = 0,09584 m3/s, 

Q h max = 345,0 m3/h, 

Q r max = 1 314 000 m3/rok. 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni wynosi 22 500 RLM. Ścieki dostarczane są zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. Odprowadzanie ścieków odbywa się na 
podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego spółce Górna Raba Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 
Krakowskiej 27e, 34-730 Mszana Dolna przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie z dnia 11 kwietnia 
2019 r. znak: KR.ZUZ.2.421.618.2018.MiW. (data obowiązywania: do 1.04.2029.). Oczyszczone ścieki 
komunalne z oczyszczalni w Mszanie Dolne wprowadzane są istniejącym wylotem do potoku Mszanka 
w km 0+120. 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

- Szerokość (N): 49,68400 

- Długość (E): 20,05000 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

- Średnia: 3 600, 

- Maksymalna: 4 680, 

- Docelowa maksymalna: 4 680, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 22 500.# 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji w 2023 i 2024 r.  została przedstawiona w tabeli 
poniżej. 

Tabela 4. Ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2023 
i 2024 r. 

 2023 r. 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4842



ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Mszana 
Dolna miasto, w tym: 

346,61 tys. m3/rok, 
tj. 949,61 m3/d 

377,88 tys. m3/rok, 
tj. 1 035,28 m3/d 

ilość ścieków komunalnych doprowadzonych zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni 

345,64 tys. m3/rok, 
tj. 946,95 m3/d 

375,28 tys. m3/rok, 
tj. 1 028,16 m3/d 

ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni 
taborem asenizacyjnym ze zbiorników bezodpływowych i 

przydomowych oczyszczalni ścieków 
0,94 tys. m3/rok, 

tj. 2,57 m3/d 
1,41 tys. m3/rok, 

tj. 3,86 m3/d 

ilość ścieków oczyszczanych systemami indywidualnymi 
(przydomowymi oczyszczalniami ścieków) 

0,03 tys. m3/rok, 
tj. 0,08 m3/d 

1,19 tys. m3/rok, 
tj. 3,26 m3/d 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 i 2024r. 

Oczyszczalnia ścieków w Mszanie Dolnej przyjmuje również ścieki z aglomeracji Niedźwiedź przez 
końcowy punkt zrzutu ścieków (uchwała Nr XLIX/378/2023 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 czerwca 
2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/165/2021 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 stycznia 2021 r. 
w sprawie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Niedźwiedź (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. 
poz. 6249)). 

- RLM aglomeracji Niedźwiedź zgodny z uchwałą wynosi 2 657. 

- RLM dostarczany do oczyszczalni ścieków 2 606. 

- Ilość ścieków dostarczona do oczyszczalni ścieków w 2024 r. wyniosła 79,08 tys. m3/rok. 

Planowana inwestycja na Oczyszczalni Ścieków: „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Mszanie Dolnej”. 

Przedsięwzięcie umożliwi obsługę 40 000 równoważnej liczby mieszkańców (RLM) w oczyszczalni. 
Nastąpi zwiększenie przepustowości oczyszczalni z Qdśr = 3 600 m3 do Qdśr= 5 000 m3 ścieków na 
dobę. Inwestycja będzie realizowana ze środków z Polskiego Ładu, a zakończenie planowane jest w 2026 
roku. 

Przewidywany zakres prac w ramach przedsięwzięcia, to w szczególności: 

- budowa budynku kraty rzadkiej, 

- budowa pompowni ścieków, 

- budowa stacji piaskownika, 

- przebudowa osadnika wstępnego, 

- budowa pompowni ścieków, 

- budowa reaktorów biologicznych, 

- budowa osadników wtórnych, 

- budowa komór pomiarowych ścieków, 

- budowa stacji zlewczej ścieków i osadów, 

- budowa pompowni osadów, 

- budowa zbiornika osadu wtórnego, 

- budowa zbiornika osadu zmieszanego, 

- budowa wydzielonej komory fermentacji (WKF) z maszynownią, 

- budowa zbiornika osadu przefermentowanego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4842



- budowa odsiarczalników, 

- budowa zbiornika biogazu, 

- budowa tłoczni biogazu, 

- budowa zbiornika uśredniającego wód osadowych, 

- budowa budynku stacji dmuchaw, 

- budowa stacji dezodoryzacji, 

- budowa wiaty osadu, 

- przebudowa budynku technologicznego kraty i dmuchaw na budynek kraty rzadkiej, 

- rozbudowa budynku stacji odwadniania i energetycznego, 

- rozbudowa stacji PIX (zbiornik magazynujący i instalacja dozująca - chemiczne usuwanie fosforu) na stację 
PIX i ZZW (zewnętrznego źródła węgla). 

Przedsięwzięcie uwzględnia budowę instalacji i urządzeń wewnętrznych, zewnętrznych i sieci 
(technologicznych, wody kanalizacji, wentylacji, ogrzewania, energetycznych, sterowniczych), 
rozbudowę nawierzchni utwardzonych: dróg, placów stanowisk postojowych i chodników. Całość wraz 
z uzbrojeniem i urządzeniami niezbędnymi dla prawidłowej eksploatacji oczyszczalni. 

Celem inwestycji jest poprawa warunków eksploatacji oczyszczalni związanych z przeróbką osadów 
ściekowych, rozdział dowożonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym osadów z przydomowych 
oczyszczalni od ścieków dopływających kanalizacją i dowożonych taborem asenizacyjnym ze zbiorników 
wybieralnych, poprawa niezawodności mechanicznego oczyszczania ścieków w linii oczyszczalni 
ścieków jak i zapewnienie oczyszczania mechanicznego ścieków prowadzących w kierunku przelewu 
burzowego. 

4. Opis gospodarki ściekowej 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej 
aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Mszana Dolna miasto zajmuje się „Górna 
Raba” Sp. z o. o. i prowadzi obecnie swoją działalność w zakresie: 

- utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ciągłej sprawności, 

- odbiór ścieków komunalnych poprzez sieć kanalizacyjną, 

- odbiór i wywóz nieczystości ze zbiorników bezodpływowych, 

- oczyszczanie ścieków komunalnych w oczyszczalni położonej w Mszanie Dolnej, 

- udrażnianie przyłączy i sieci kanalizacyjnej. 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Mszana Dolna odprowadzane są ścieki będące mieszaniną 
ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego, użyteczności 
publicznej i przemysłu. 

Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2023 i 2024 r. 
został przedstawiony w poniższej tabeli. 

Tabela 5. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto 
w 2023 i 2024 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni Rok Qśrd 

[m3/d] 
BZT5 

[mgO2/l] 
ChZT 

[mgO2/l] 
Zawiesina 

ogólna [mg/l] 
Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 
Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

2023 949,61 280,0 570,70 328,30 66,60 6,60 
Mszana Dolna 
ul. Krakowska 

27e 2024 1 035,28 362,50 774,80 485,30 74,80 10,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4842



Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 
2023 949,61 4,00 30,20 3,20 6,30 1,50 

2024 1 035,28 3,60 34,50 3,70 6,40 1,50 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 i 2024r. 

Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Mszana Dolna miasto są odprowadzane 
ścieki przemysłowe z zakładów, które zestawiono w poniższej tabeli. 

Tabela 6. Ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorowej 

Podmiot 
odprowadzający 

ścieki 
przemysłowe 

Cukiernia 
S.C. 

Andrzej 
Jaśkowiec, 

Elżbieta 
Jaśkowiec, 

Anna 
Fidelus 

MAX Produkcja-
Dystrybucja Marek 

Worwa 

F.H.U. 
„FAMA” 
Krzysztof 

Żądło 

Firma 
„ANKA” 
Agnieszka 

Ryszkowska 
Jawna 

Sprzedaż Wyrobów 
Cukierniczych 

i Gastronomicznych 
Mariusz Kowalczyk 

Q [m3/d] 0,85 1,36 2,86 3,17 0,06 

BZT5 [mgO2/dm3] 7 100 7 150 820 1 320 7 050 

ChZT [mgO2/l] 21 300 - 1 560 3 960 - 
Zawiesina ogólna 

[mg/l] 9 000 - 3 400 1 900 - 
Azot ogólny  
[mg Nog/l] 237 - 13,8 111 - 

Fosfor ogólny [mg 
Pog/l] 405 - 45 6,5 - 

 
Ładunek BZT5 6,0350 9,7240 2,3452 4,1844 0,4230 

RLM 100,5833 162,0666 39,0866 69,7400 7,0500 

RLM - razem 379 

źródło: Górna Raba Sp. z o.o. 

Ładunek BZT5 pochodzący od ścieków przemysłowych wynosi ŁBZT5 = 22,7116 kg/d, co przy założeniu 
jednostkowej ilości BZT5 na mieszkańca i dobę wynoszącą 0,06 kgO2/M d daje równoważną ilość 
mieszkańców dla ścieków przemysłowych: 

 RLM = 22,7116 [kg BZT5/d] / 0,06 [kgO2/M d] = 378,5266 ~ 379 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji Mszana Dolna miasto zakończonego oczyszczalnią 
ścieków nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających ścieki przemysłowe. 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 
kanalizacji zbiorczej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4842



Obecnie na terenie objętym aglomeracją znajduje się: 

- 199 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 96 szt., 

- 17 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba zainstalowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 7 szt. 

W tym: 

na terenie Miasta Mszana Dolna: 

- 119 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 68 szt., 

- 5 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba zainstalowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 3 szt. 

na terenie Gminy Mszana Dolna: 

- 80 mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – liczba zainstalowanych zbiorników 
bezodpływowych 28 szt., 

- 12 mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków – liczba zainstalowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 4 szt. 

Ilość nieczystości ciekłych dostarczanych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków wyniosła 1,41 tys. m3/rok, tj. 3,86 m3/d, 
natomiast ilość ścieków oczyszczanych systemami indywidualnymi (przydomowymi oczyszczalniami 
ścieków) wyniosła 1,19 tys. m3/rok, tj. 3,26 m3/d. 

Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego mieszkańców 
zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją. Do czasu podłączenia do zbiorowego systemu 
kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą korzystać z dotychczasowych rozwiązań, tj. ścieki 
z bezodpływowych zbiorników będą wywożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni w miejscowości 
Mszana Dolna, natomiast z przydomowych oczyszczalni ścieków odprowadzanie będzie odbywać się do 
gruntu stanowiącego własność wprowadzającego, a osady wywożone będą do oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Mszana Dolna. 

Miasto Mszana Dolna i Gmina Mszana Dolna prowadzą ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Gminy prowadzą również kontrolę nad prawidłową 
częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Mszana Dolna miasto wynosi RLM = 10 873 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo w granicach 
aglomeracji, niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków przez nich wytworzonych) – 
1 mieszkaniec = 1 RLM 

RLM = 9 570 + 199 + 17 = 9 786 

- liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 9 570 

- liczba osób korzystających ze zbiorników bezodpływowych: 199 

- liczba osób korzystająca z przydomowych oczyszczalni ścieków: 17 

2) RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji (liczba wszystkich zarejestrowanych 
i niezarejestrowanych miejsc noclegowych niezależnie od sposobu zagospodarowania ścieków) – 1 łóżko = 
1 RLM 

RLM = 708 

- liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej: 708 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4842



3) RLM z przemysłu – wyliczony zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo wodne – RLM = 379 

RLM aglomeracji określono na podstawie: 

- ewidencji ludności (zameldowania na pobyt stały i czasowy), którą prowadzi Urząd Miasta Mszana 
Dolna oraz Urząd Gminy Mszana Dolna, 

- rejestr miejsc noclegowych, który prowadzi Urząd Miasta Mszana Dolna oraz Urząd Gminy Mszana 
Dolna, 

- rejestr zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, który prowadzi Urząd 
Miasta Mszana Dolna oraz Urząd Gminy Mszana Dolna. 

Oczyszczalnia ścieków w Mszanej Dolnej (RLM 22 000) jest w stanie obsłużyć wszystkich 
mieszkańców z terenu aglomeracji, w tym korzystających ze zbiorników bezodpływowych. 

4.6. Procent skanalizowania aglomeracji Mszana Dolna miasto 

Obecny % skanalizowania aglomeracji Mszana Dolna miasto wynosi 98,01%. 

W najbliższych latach (do 2027 r.) planuje się przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
pozostałych mieszkańców nieruchomości, którzy obecnie odprowadzają ścieki do zbiorników 
bezodpływowych. Wówczas % skanalizowania aglomeracji wzrośnie. 

4.7. Informacja o jakości ścieków oczyszczonych 

Ścieki oczyszczone wprowadzane do środowiska na obszarze aglomeracji Mszana Dolna miasto 
winny odpowiadać jakości określonej w Załączniku nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 
dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1311) dla aglomeracji o wielkości od 10 000 do 14 999 RLM 
najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających albo minimalny procent redukcji 
substancji zanieczyszczających wynoszą odpowiednio: 

 BZT5    ≤ 25 mg O2/l  albo  70 – 90 % 

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l  albo  75 % 

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l  albo  90 % 

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l  albo  70-80 % 

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l  albo  80 % 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym dopuszczalny do zrzutu skład ścieków 
wynosi: 

BZT5    ≤ 15 mg O2/l 

 ChZT    ≤ 125 mg O2/l 

 Zawiesina ogólna  ≤ 35 mg/l 

 Azot ogólny   ≤ 15 mg N/l 

 Fosfor ogólny   ≤ 2 mg P/l 

Oczyszczalnia ścieków w Mszanie Dolnej spełnia powyższe wymagania. 

4.8. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 

W granicach aglomeracji Mszana Dolna miasto nie występują ujęcia wód oraz strefy ochronne ujęć 
wody obejmujące tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej wyznaczone aktami 
prawa miejscowego lub decyzjami administracyjnymi ustanawiającymi te strefy. 

4.9. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4842



Na obszarze aglomeracji Mszana Dolna miasto brak jest zbiorników wód śródlądowych oraz 
obszarów ochronnych tych zbiorników. 

4.10. Informacja o formach ochrony przyrody oraz obszarach mających znaczenie dla 
Wspólnoty 

Na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto występują następujące formy ochrony przyrody: 

- Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu, 

- Pomniki przyrody. 

Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu  

Funkcja ochronna wynika z wybitnej wartości obiektów przyrodniczych, dla których OChK jest 
bezpośrednią otuliną lub dodatkową strefą ochronną (przejściową) , a ponadto większą część tego 
terenu stanowi obszar wezłów i korytarzy ekologicznych sieci ECONET-PL. Obszarowo przeważają 
zróżnicowane ekosystemy leśne. Wśród cennych ekosystemów naturalnych: kompleksy torfowisk 
wysokich w płd-zach. części Kotliny Orawsko-Nowotarskiej (tzw. Torfowiska Orawskie) i ekosystem 
rzeki Białki z przełomem oraz izolowane skałki Pasa Skalic Nowotarskich i Spiskich. 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: 

- Rozporządzenie Nr 27 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 1 października 1997 r. w sprawie 
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Województwa Nowosądeckiego (Dz. Urz. Woj. 
Nowosądeckiego z 1997 r. Nr 43, poz. 147). 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie Nr 92/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 24 listopada 2006 r. w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
24 listopada 2006 r. Nr 806, poz. 4862), 

- Rozporządzenie Nr 9/07 Wojewody Małopolskiego z dnia 6 lipca 2007 r. zmieniające rozporządzenia 
w sprawie obszarów chronionego krajobrazu położonych na terenie województwa małopolskiego (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2007 r. Nr 499, poz. 3294), 

- Uchwała nr XVIII/299/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012r. w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
20 marca 2012 r. poz. 1194), 

- Uchwała nr XXXIV/578/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XVIII/299/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 lutego 2012 roku 
w sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2013 r. poz. 3130), 

- Uchwała nr XX/274/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. 
poz. 3482). 

Tabela 7. Pomniki przyrody na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto 

Parametry / Lokalizacja 
Lp. Rodzaj tworu 

Wysokość [m] Obwód 
[cm] 

Pierśnica 
[cm] 

Dane aktu prawnego o ustanowieniu 

23 386 123 
1. 

Drzewo 
Dąb - Quercus 

sp. na terenie tartaku przemysłu drzewnego 

Decyzja RL-op-8311/212/68 z dnia 30.07.1968 r. 
w sprawie uznania za pomnik przyrody 

- - - 
2. 

Grupa drzew – 
drzewostan na 

terenie 
zabytkowego 

parku 
przy Młodzieżowym Zakładzie 

Wychowawczym 

Decyzja RLS-op-7140/27/77 Wojewody 
Nowosądeckiego z dnia 23.12.1977 r. w sprawie 

uznania za pomnik przyrody 
 

Rozporządzenie Nr 3/09 Wojewody 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4842



Małopolskiego z dnia 31.07.2009 r. 
w sprawie pozbawienia statusu pomników 

przyrody 

źródło: crfop.gdos.gov.pl 

Blisko granic aglomeracji Mszana Dolna miasto leży Obszar Natura 2000 Raba z Mszanką – obszar 
oznaczono na mapie. 

5. Granice aglomeracji Mszana Dolna miasto 

Obecnie obszar aglomeracji Mszana Dolna miasto obejmuje pełne działki ewidencyjne gruntów, zaś 
granice aglomeracji pokrywają się z zewnętrznymi granicami działek stanowiących najbardziej zewnętrzne 
części obszaru aglomeracji. Aglomeracja obejmuje cały obszar, na którym skupienie ludności jest 
odpowiednie do jej wyznaczenia. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na podstawie zasięgu systemu 
istniejącej sieci kanalizacyjnej. Aglomeracja obejmuje miejscowość: miasto Mszana Dolna oraz na terenie 
gminy Mszana Dolna miejscowości: Łostówka, Łętowe - część i Mszana Górna - część. 

Granice wyznaczonej aglomeracji uległy zmianie w stosunku do dotychczas obowiązujących. Dołączone 
zostały obszary podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, oraz nieruchomości, w których mieszkańcy 
dotychczasowo korzystali ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, ale 
zdecydowali podłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej. Adresy, które zostały włączone do aglomeracji to 
następująco: 

I. Gm. Mszana Dolna - miasto: 

- ul. Starowiejska bn (dz. 1876/1, 1875/3, 1874/1, 1874/2, 1875/4, 1876/3,1877/6, 1873/1, 1873/3, 1873/5, 
1879/9, 1879/8, 1879/10, 1879/4, 1868, 2656/7, 2700/5, 2697, 9979/21, 9979/11, 9979/18, 9979/22, 
10236), 58b (dz. 1825/4), 52a (dz. 1877/5), 50 (dz. 1875/6), 48 i 48a (dz. 1878/2), 44 (dz. 1879/11), 38b 
(dz. 2656/6), 38d (dz. 2656/8), 77a (2624/8), 64 (dz. 1335/4), 62 (dz. 1340/2), 42 a (dz. 1883/2), 40 i 42b 
(dz. 1884/5), 87 (dz. 2608/2); 

- ul. Krakowska 7 (dz. 2590/5, 2590/15), 5 (dz. 2589); 

- ul. Mikołaja Kopernika bn (dz. 2678/1, 2680/2, 2679/2, 2678/2, 2670, 2671, 2672, 2681, 2682, 2683, 
2684), 17 (dz. 10340); 

- ul. Władysława Orkana bn (dz. 4703/16, 4705/2, 4704, 4703/2, 4342/2, 4482/5, 4482/7, 4481/1, 4481/2, 
4481/3, 4470, 4482/8, 4480, 4479, 4477/8, 4504, 4503, 4502, 4501, 4500, 4499/5, 4513/19, 4493/11, 
4498, 136, 4691/5, 4691/7, 4692/2, 4692/5, 4692/4, 4691/2, 4693/3, 4693/4, 4670/1, 4670/7, 4693/5), 
5 (dz. 4706), 102 (dz. 4493/7), 304 (dz. 135), 21 (4691/6); 

- ul. Ogrodowa bn (dz. 4344, 4264/10, 4294/1, 4275/2, 4266/2, 4270/18), 7c (dz. 4278/3), 7b (4276/1), 7e 
(4275/1), 9 (4280/4), 7 (dz. 4274), 25 (dz. 4286/3); 

- ul. Ludwika Mroza bn (dz. 4214/6, 4214/8, 4214/29, 4214/20, 4270/9, 4286/10, 4286/9), 9k (dz. 4214/27), 
9b (dz. 4214/4), 9a (dz. 4214/3), 9m (dz. 4234), 9l (dz. 4269), 9 (dz. 4268), 8a (dz. 4270/7), 9c (dz. 4233), 
54i (dz. 4232/8), 9p (dz. 4213/3), 37 (dz. 4153/37), 96 (dz. 10178); 

- ul. Kazimierza Wielkiego bn (dz. 10135), 9 (dz. 10162), 21 (dz. 10168); 

- ul. Jana Stachury „Adama” 19 (dz. 10137); 

- ul. Spadochroniarzy bn (dz. 10414/1, 831/11, 1094/3), 17 (dz. 831/18), 17a (831/17); 

- ul. Słoneczna bn (dz. 4972/3, 4972/1, 4996/3, 4972/5, 4992, 5502/2, 5558/3, 5560, 10343, 5520/1, 5520/2, 
10342, 10341, 5524, 5525, 5507/2), 10 (dz. 10414/2), 3 (dz. 4994/2, 4994/1), 1 (dz. 4993/3), 1a (4993/4), 
3b (dz. 5566), 5a (dz. 5559), 5b i 5c (dz. 10358), 9 (dz. 5523), 11a (dz. 5519/1), 15 (dz. 5518/1), 11 (dz. 
5519/2), 13a (dz. 5510), 17 (dz. 5507/1), 19a (dz. 5503/5), 19b (dz. 5503/4), 19c (dz. 5503/3), 19d (dz. 
5503/2), 12b (dz. 5501/5), 2a (dz. 5555/2); 

- ul. Leśna bn (dz. 5609/1, 5850, 5851/13, 6553/1, 6559/4), 18 a (dz. 5919/3, 5918/1), 53 (dz. 5610/5), 53a 
(dz. 5610/4), 48 (dz. 5851/14), 48h (dz. 6154), 70p (dz. 6558); 

- u. Jana Matejki bn (dz. 5961/5, 5962/5, 5963/5, 5964/5, 5960/12, 5960/11, 5960/9, 5959/3, 5959/2, 33 (dz. 
5972/4), 35 (dz. 5973/4), 37 (dz. 5974/4), 39 (dz. 5975/6); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4842



- ul. Franka Rakoczego 12 (dz. 6135/2); 

- ul. Słomka bn (dz. 6373/1, 6373/2, 6024/24, 8887/1), 242e (dz. 9374/3), 135a (dz. 9349/1); 

- ul. Smrekowa 23 (dz. 5890/1); 

II. Gm. Mszana Dolna: 

- Mszana Górna bn (dz. 5901, 531/8, 163/3, 164/4, 164/3, 163/5, 518/2, 246, 1137, 1138, 1349/2, 1373, 
1372, 1371, 1368, 1367, 1472, 1473, 1474/2, 2607, 2608, 2610/1, 2609/1, 518/9, 2609/2, 2615/1, 2619/2, 
2615/3, 2522/10, 2522/11, 2522/13, 2522/12, 2522/5, 3208, 518/10, 4337/1, 4337/2, 4339/1, 4334/10, 
4367, 4379/2, 4583, 4612/3, 4612/2, 4613, 4612/4, 4127/1, 4127/2, 4090/1, 4957, 4959, 4960, 4958, 4962, 
4966/2, 4969, 4973, 5067, 5068, 5069, 5293, 5383, 5381/1, 5384/3, 5384/2, 5390/3, 5390/4, 5538, 5537/3, 
4388/10, 4388/8, 4388/9, 4388/12, 537, 535, 3211/4, 5905, 4580, 4582, 4581), 477 (dz. 558), 
702 (dz. 530/2), 495 (dz. 531/6), 306 (dz. 531/7), 625 (dz. 164/2, 165/2), 506 (dz. 163/2), 643 (dz. 163/4), 
665 (dz. 387/2), 676 (dz. 396/1), 669 (dz. 1370, 1369), 720 (dz. 4334/11), 690 (dz. 4388/5), 705 (dz. 
4611), 280 (dz. 4210), 706 (dz. 4858/2), 691 (dz. 5385/1), 322 (dz. 566), 230 (dz. 556), 190 (dz. 533), 
5 (dz. 534), 181 (dz. 538); 

- Łostówka bn (dz. 4686, 4489, 4487, 4486/2, 487, 2712/3, 1156, 1453, 1455/1, 1448, 1888, 1737, 3044/2, 
3041, 2049/3, 2397, 2400, 2401, 2402, 2403, 2408, 2220, 2465/2, 2531/1, 2671, 2673, 5069, 2672, 5182, 
2678, 2676, 2679/2, 2679/1, 2680, 2681, 2712/3, 2684/1, 2682, 2683, 2686/1, 2685/1, 2685/3 ,2821, 2822, 
2688, 2687/1, 2687/2, 2684/4, 2691/1, 2690, 2689, 2692/1, 2712/3,2694/1, 2823, 2828, 2829, 2831/1, 
2832, 2830, 2833, 2712/3, 2834, 5055, 2958, 2976/3, 2978, 2977, 2963, 2784, 2783, 2782, 3956), 400 (dz. 
194), 412 (dz. 2363), 417 (dz. 429/1), 423 (dz. 4716/2), 394 (dz. 4717/2), 397 (dz. 4685), 259 (dz. 488/1), 
391 (dz. 664/29), 382 (dz. 957/2), 381 (dz. 957/1), 419 (dz. 1454), 192 (dz. 1911), 402 (dz. 2414), 395 (dz. 
2465/1), 399 (dz. 2532), 281 (dz. 2686/3), 416 (dz. 2686/4), 

- Łętowe bn (dz. 746/5, 734/1, 734/2, 733/2, 732/1, 732/2, 601/3, 601/4, 602/1, 290/14, 290/9, 291/3, 291/2, 
292/3, 307/1, 371/6, 391/5, 511/2, 510/1, 510/3, 513, 514/1, 457, 509, 508, 514/2, 514/3, 515/2, 515/1, 
460/6, 326/1, 290/12, 392/15, 388/4, 388/3), 142 (dz. 760), 372 (dz. 371/5), 345 (dz. 391/3), 361 (dz. 
391/4), 331 (dz. 442/2), 346 (dz. 528), 349 (dz. 511/1), 363 (dz. 510/2), 366 (dz. 460/9); 

Wyłączone zostały niektóre nieruchomości, które wcześniej znajdowały się w aglomeracji gdzie 
ścieki są gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, które są dostarczane taborem asenizacyjnym do 
oczyszczalni ścieków w Mszanej Dolnej oraz w przydomowych oczyszczalniach ścieków, które 
odprowadzane są do gruntu stanowiącego własność wprowadzającego. Wyłączenia wykonano w celu 
zwiększenia procentu skanalizowania aglomeracji. Były to następujące adresy: 

I. w m. Mszana Dolna: 

- ul. Leśna 3 (dz. 5580), 54a (dz. 5835/1, 5835/2); 

- ul. Słomka 216 (dz. 8426), 246 (dz. 9364/8), 60 (dz. 6478/5), 64a (dz. 6478/3); 

- ul. Spadochroniarzy 54b (dz. 1094/1), 48 (dz. 1093/5); 

II. w m. Łostówka: 

- nr 305 (dz. 3926/2), 306 (dz. 5045), 295 (dz. 664/1), 426 (dz. 3139), 115 (dz. 3268) 92 (dz. 5170/3); 

III. w m. Łętowe: 

- nr 51 (dz. 531), 291 (dz. 227/4, 230/3), 219 (dz. 79), 302 (dz. 506); 

IV. w m. Mszana Górna: 

- nr 44 (dz. 1541), 619 (dz. 4494/1), 670 (dz. 4862/6), 671 (dz. 4862/9), 559 (dz. 2526/), 614 (dz. 2526/4), 
394 (dz. 1571), 353 (dz. 1570), 46 (dz. 1568), 27 (dz. 1574/2), 321 (dz. 1574/1), 469 (dz. 5825/3), 42 (dz. 
1549), 45 (dz. 1572). 

Nieruchomości posiadające zbiorniki bezodpływowe będą nadal gromadzić w nich ścieki oraz 
dostarczać taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków w Mszanej Dolnej dopóki nie zostaną 
podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, natomiast z przydomowych oczyszczalni ścieków 
odprowadzanie będzie odbywać się do gruntu stanowiącego własność wprowadzającego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4842



Na wyłączonych obszarach w okresie 5 ostatnich lat, nie pozyskiwano pomocy finansowej na 
realizację budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa 
oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej. 

6. Pomoc finansowa 

Działania inwestycyjne w gospodarce ściekowej związane z rozbudową oraz modernizacją sieci 
kanalizacyjnej na terenie miasta i gminy Mszana Dolna, finansowane są z budżetu Miasta Mszana Dolna 
oraz Gminy Mszana Dolna. Miasto w ostatnich 5 latach otrzymało środki finansowe, o których mowa 
w art. 87 ust. 8 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne. 

- 2020 r.: „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej przy ul. Ludwika Mroza w Mszanie Dolnej” (otrzymane środki 
zewnętrzne: Fundusz Przeciwdziałania COVID19 dla jednostek samorządu terytorialnego – 300 000,00 zł), 

- 2021 r.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Słonecznej w Mszanie Dolnej” (otrzymane środki 
zewnętrzne – 1 476 007,09 zł), 

- 2021-2022 r.: „Przebudowa drogi gminnej nr 340580K wraz zabudową kanalizacji sanitarnej – etap II 
w miejscowości Mszana Dolna” (otrzymane środki zewnętrzne – 422 713,39 zł), 

- 2022-2023 r.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta Mszana Dolna” (otrzymane środki 
zewnętrzne: Rządowy Fundusz Polski Ład – 2 000 000,00 zł). 

7. Poprawność wykonania części graficznej 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak Nie 
dotyczy 

1 2 3 4 5 

1 Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej  
w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000.  x  

2 
Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar objęty i 

przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej). Granice 
pokrywają się z zewnętrznymi granicami działek stanowiących najbardziej 

zewnętrzne części aglomeracji. Granice obejmują część działek zabudowanych. 
 x  

3 
Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie ścieków 

komunalnych, do których odprowadzane są (bądź odprowadzane będą) ścieki 
komunalne. 

 x  

4 Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  
z danymi z państwowego rejestru granic.  x  

5 Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej.   x 

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.   x 

7 
Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub obszarów mających 

znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 
tej ustawy. 

 x  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  x  

SPIS TABEL 

Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Mszana Dolna 
miasto 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 4842



Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej  5 

Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub 
planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 6 

Tabela 4. Ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2023 i 2024 r. 6 

Tabela 5. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto w 2023 i 
2024 r. 8 

Tabela 6. Ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorowej 9 

Tabela 7. Pomniki przyrody na terenie aglomeracji Mszana Dolna miasto 12 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

mgr Agnieszka Sasal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 4842



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/154/2025

Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej

z dnia 1 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 4842


	UCHWAŁA NR XX/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W MSZANIE DOLNEJ z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	tir. - (16) w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	tir. - (19) w zał.1
	tir. - (20) w zał.1
	tir. - (21) w zał.1
	tir. - (22) w zał.1
	tir. - (23) w zał.1
	tir. - (24) w zał.1
	tir. - (25) w zał.1
	tir. - (26) w zał.1
	tir. - (27) w zał.1
	tir. - (28) w zał.1
	tir. - (29) w zał.1
	tir. - (30) w zał.1
	tir. - (31) w zał.1
	tir. - (32) w zał.1
	tir. - (33) w zał.1
	tir. - (34) w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (35) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (36) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (37) w zał.1 ust. 4
	tir. 4 (38) w zał.1 ust. 4
	tir. 5 (39) w zał.1 ust. 4

	tir. - (40) w zał.1
	tir. - (41) w zał.1
	tir. - (42) w zał.1
	tir. - (43) w zał.1
	tir. - (44) w zał.1
	tir. - (45) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	tir. 1 (46) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (47) w zał.1 pkt 1
	tir. 3 (48) w zał.1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1
	tir. 1 (49) w zał.1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1
	tir. 1 (50) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (51) w zał.1 pkt 3
	tir. 3 (52) w zał.1 pkt 3
	tir. 4 (53) w zał.1 pkt 3
	tir. 5 (54) w zał.1 pkt 3
	tir. 6 (55) w zał.1 pkt 3
	tir. 7 (56) w zał.1 pkt 3
	tir. 8 (57) w zał.1 pkt 3
	tir. 9 (58) w zał.1 pkt 3
	tir. 10 (59) w zał.1 pkt 3
	tir. 11 (60) w zał.1 pkt 3

	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (61) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (62) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (63) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (64) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 5 (65) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 6 (66) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 7 (67) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 8 (68) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 9 (69) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 10 (70) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 11 (71) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 12 (72) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 13 (73) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 14 (74) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 15 (75) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (76) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 2 (77) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 3 (78) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 1 (79) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (80) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (81) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 1 (82) w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (83) w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (84) w zał.1 cyf. rz. IV

	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (85) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (86) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (87) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (88) w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1

	Zalacznik 2

		2025-08-12T11:16:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




